1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№3»ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД «ДАГЕСТАНСКИЕ ОГНИ»

368670 РД г. Даг. Огни ул. М. Гаджиева 45 а, Е-mail mbou_sosh3@e-dag.ru
Приказ №49\03
По МБОУ «СОШ№3»
От 27.06.2022г
«О создании школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом «О
Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996
N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); », а также руководствуется
письмом Минпросвещения от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических
рекомендаций о создании и функционировании структурных подразделений
образовательных организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными
средствами» в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю,
школе, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению
краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать в МБОУ «СОШ№3» краеведческий музей
2. Назначить руководителем музея Махмудова М.Р., учителя истории и

обществознания
3. Утвердить:
- Положение о школьном музее (Приложение 1).
- Должностную инструкцию руководителя музея (Приложение 2)
4. Контроль за исполнением приказ возложить на Магомедову Н.Д.,заместителя

директора по ВР

Директор школы _____________М.А.Халибекова

mailto:mbou_sosh3@e-dag.ru

2